
 

Associazione Costruttori Ance Catania 

Viale Vittorio Veneto, 109 - 95127 Catania Tel. 095 7169285 Fax 095 506480  

CF 93018100870 - info@ancecatania.it  www.ancecatania.it  

 

 

Prot. n. 63 

       Spett.le 

             COMUNE DI BRONTE 

 

             c.a. Ing. Salvatore Caudullo (RUP) 

             c.a. Geom. Felice Spitaleri 

              

Catania, 5 settembre 2018 

 

Oggetto: Bando di gara lavori “Restauro conservativo e messa in sicurezza Chiesa Maria 

SS. del Rosario” 

Termine offerte: 12 settembre 2018.  Importo € 555.322,89 

**** 

 

Con riferimento alla vs. nota di risposta ricevuta in data odierna riguardante la procedura in 

oggetto, per maggiore chiarezza si chiede se l’importo non soggetto a ribasso d’asta sia pari ad 

€ 108.398,58 (€ 89.987,52 + 13.281,86 + 5.129,20). 

La specifica dell’importo complessivo dell’appalto in oggetto, quindi, dovrebbe essere: 

 

Importo complessivo dei lavori    €. 555.322,89 - 

a detrarre: 

- Oneri di sicurezza inclusi nei lavori  “     13.281,86 

- Oneri speciali di sicurezza.      ”       5.129,20 

- Sicurezza (opere provvisionali)    “     89.987,52 

Importo dei lavori a base d’asta soggetti a ribasso  €. 446.924,31 

 
 

In attesa del vs. riscontro e con preghiera di darne ampia diffusione tramite il vs. sito 

istituzionale, porgiamo distinti saluti. 

 

  F.to Il Direttore 

            Giovanni Fragola 


